

**Biosteel A/S**  
Algade 35, 6971 Spjald

Company reg. no. 34 48 18 14

**Annual report**  
**2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 March 2023.

---

**Poul Erik Nielsen**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report on extended review	2
<b>Management's review</b>	
Company information	4
Management's review	5
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Accounting policies	6
Income statement	11
Balance sheet	12
Statement of changes in equity	14
Notes	15

## Company information

---

<b>The company</b>	Biosteel A/S Algade 35 6971 Spjald
	Phone 40278099
	Company reg. no. 34 48 18 14
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Jesper Iversen Østergaard Tomasz Henryk Olszewski Poul Erik Nielsen
<b>Managing Director</b>	Poul Erik Nielsen
<b>Auditors</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankers</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## Management's review

---

### Description of key activities of the company

The company's primary activity is to be a sub-supplier within the steel industry for components and complete solutions for the shipping industry, the district heating sector, power plants, the food industry and for the oil and energy sector.

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals TDKK 2.881 against TDKK 344 last year. Net result after tax totals TDKK 1.391 against TDKK -1.395 last year.

Management considers the results for the year to be satisfactory.

The profit before tax for 2022 is positively affected by TDKK 406 related to the final delivery costs of the project, described in the 2021 annual report, and the settlement with the sub-suppliers related to the claim raised. Reference is made to note 1 describing the special items in 2022 and 2021.

As at 30 September 2022, Granly Holding, Grønbjerg ApS transferred ownership to the company to Biosteel Sp. z o.o., Poland. With this change, it is expected that some of the current activities in the Danish company, will be transferred to the parent company in Poland. Therefore, management currently anticipates that the activity in the company will decline going forward compared to the current levels.

### Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.881.312</b>	<b>344.396</b>
2 Staff costs	-938.340	-2.006.300
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-3.618	-11.184
<b>Operating profit</b>	<b>1.939.354</b>	<b>-1.673.088</b>
Other financial income from group enterprises	0	2.999
Other financial income	10.058	6.016
3 Other financial expenses	-164.076	-119.859
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>1.785.336</b>	<b>-1.783.932</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	-393.864	389.060
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>1.391.472</b>	<b>-1.394.872</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	747.541	0
Transferred to retained earnings	643.931	0
Allocated from retained earnings	0	-1.394.872
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.391.472</b>	<b>-1.394.872</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Land and buildings	312.826	316.444
6 Other fixtures, fittings, tools and equipment	0	0
Total property, plant, and equipment	<u>312.826</u>	<u>316.444</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>312.826</u></b>	<b><u>316.444</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	507.046	573.430
Prepayments for goods	1.698.933	1.893.812
Total inventories	<u>2.205.979</u>	<u>2.467.242</u>
7 Trade receivables	1.314.773	5.372.311
8 Deferred tax assets	11.915	399.311
Tax receivables from group enterprises	17.204	153.000
9 Other receivables	3.064.557	2.823.516
Total receivables	<u>4.408.449</u>	<u>8.748.138</u>
Cash and cash equivalents	<u>453.529</u>	<u>1.564.443</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>7.067.957</u></b>	<b><u>12.779.823</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>7.380.783</u></b>	<b><u>13.096.267</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	1.391.473	747.542
<b>Total equity</b>	<b><u>1.891.473</u></b>	<b><u>1.247.542</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Bank loans	1.819.593	8.490
Trade payables	1.639.127	5.662.736
Payables to group enterprises	79.128	3.520.280
Income tax payable	23.672	0
10 Other payables	1.927.790	2.657.219
Total short term liabilities other than provisions	<u>5.489.310</u>	<u>11.848.725</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>5.489.310</u></b>	<b><u>11.848.725</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>7.380.783</u></b>	<b><u>13.096.267</u></b>

**1 Special items**

**11 Charges and security**

**12 Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2021	500.000	2.142.414	3.000.000	5.642.414
Distributed dividend	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-1.394.872	0	-1.394.872
Equity 1 January 2022	500.000	747.542	0	1.247.542
Profit or loss for the year brought forward	0	643.931	0	643.931
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	747.541	0	747.541
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	-747.541	0	-747.541
	<b>500.000</b>	<b>1.391.473</b>	<b>0</b>	<b>1.891.473</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Income:		
Reversal (credit invoice) regarding invoiced goods	<u>0</u>	<u>-780.000</u>
	<u>0</u>	<u>-780.000</u>
Expenses:		
Unforeseen delivery and completion costs	800.000	3.940.463
Counterclaim raised against subcontractor	<u>-1.205.500</u>	<u>-1.700.000</u>
	<u>-405.500</u>	<u>2.240.463</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross profit	<u>405.500</u>	<u>-3.020.463</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<b><u>405.500</u></b>	<b><u>-3.020.463</u></b>

### 2. Staff costs

Salaries and wages	774.545	1.385.972
Pension costs	149.775	594.096
Other costs for social security	<u>14.020</u>	<u>26.232</u>
	<b><u>938.340</u></b>	<b><u>2.006.300</u></b>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>3</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	36.141	0
Other financial costs	127.935	119.859
	<u><b>164.076</b></u>	<u><b>119.859</b></u>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax of the results for the year	6.468	0
Adjustment for the year of deferred tax	387.396	-389.060
	<u><b>393.864</b></u>	<u><b>-389.060</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Land and buildings</b>		
Cost 1 January	330.916	330.916
<b>Cost 31 December</b>	<u><b>330.916</b></u>	<u><b>330.916</b></u>
Depreciation and write-down 1 January	-14.472	-10.854
Depreciation for the year	-3.618	-3.618
<b>Depreciation and write-down 31 December</b>	<u><b>-18.090</b></u>	<u><b>-14.472</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<u><b>312.826</b></u>	<u><b>316.444</b></u>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January	296.024	296.024
<b>Cost 31 December</b>	<u><b>296.024</b></u>	<u><b>296.024</b></u>
Amortisation and write-down 1 January	-296.024	-288.458
Depreciation for the year	0	-7.566
<b>Amortisation and write-down 31 December</b>	<u><b>-296.024</b></u>	<u><b>-296.024</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Trade receivables

Trade receivables contain receivables in the amount of TDKK 232 which are due in 2024 and TDKK 172 which are due in 2027.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets 1 January	399.311	10.251
Deferred tax of the results for the year	<u>-387.396</u>	<u>389.060</u>
	<b><u>11.915</u></b>	<b><u>399.311</u></b>

### 9. Other receivables

Other receivables contain receivable from Mass Sp. z o.o. in the amount of TDKK 3.065.

### 10. Other payables

Other payables as at 31 December 2022 contain loan to former group company, Granly Holding, Grønbjerg ApS with TDKK 1.706.

### 11. Charges and security

For bank credits, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 3.500. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	2.206
Trade receivables	1.315

### 12. Contingencies

#### Contingent liabilities

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Payment guarantee in the amount of TDKK 447 has been issued.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

With Granly Holding, Grønbjerg ApS, company reg. no 20291532 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The company has withdrawn from the joint taxation with the former administration company Granly Holding, Grønbjerg ApS, CVR-nr. 20291532 as of 30 September 2022 and is liable for any tax claims against the other jointly taxed companies until the time of withdrawal from the joint taxation.